re facte. Quis veritas tali po-
 testate investigari ratione: vni pri-
 uata non debet fieri bonocoli.
 sed itare religionem est vni pri-
 uatum sine singulari: ergo ta-
 le non debet fieri voto esse san-
 cte: cum tale votum sit communis v-
 tilis. aliud singularis. Hec
 ratio fundat iure. In fauore
 huius rationis videtur qd sic. Guil-
 lermus glossator Raymudi di-
 cens: qd pgressu religionis si quis
 bouerit magna quantitate pecu-
 nie terre sancte: non est liberat⁹
 licet talis si bouerit ire: liberat⁹
 sit a labore eundi vel mittendi.
 non autem ad pecunia: qua bouit
 quia tale votum p aliu qd p papa
 solui non potest seu mutari.

¶ Et dñs Bartholomeus de
 sancto concordio iuris sumam
 voto. v. querit: si aliquis bouit
 subsidium terre sancte iere euni-
 centu militibus: si esset solutus
 per ingressu religionis? Ad qd
 respondit sic qd i similibus vbi p-
 habilit dubitatur veru ppedere
 debeat cois utilitas vel puata
 credit qd papa est solutus. Ad
 hoc facit extra d. bo. Ex multa

Videtur ex

premissis eludendum: si qd votum
 terre sancte est tale: qd sit vtili-
 tatis singularis & si cois: qd tunc
 pgressu religionis soluat. Si
 vero e contrario: tunc qd oblatio
 l. pecunia magne quantitate vbi
 subsidium magnu militu armoy
 solus papa habeat manu appo-
 nere. Quo ad labore est di vlini-
 tedi p religionis ingressu boues
 liberari videtur. ¶ Aliud autem
 simplex votum est continentie. & i-
 stud est pape reseruatū licet ali-

quiboluerint dicere qd papa non
 potest i hoc voto dispellare: nec
 illud mutare. vt ponit Ray-
 in summa iuris. Et factus doc-
 tor. 2. 2. q. lxxviii. dicit: qd ali-
 a vota excepto voto continentie.
 possunt mutari. Nam dicit: Vo-
 tum debet esse melioris vni.

Ad hoc di-

endum: qd doctores istud asse-
 rentes loquuntur: vt prenotat-
 tum est de potestate limitata iu-
 re. sed de absoluta magnitudi-
 nis potestatis solus papa potest
 dispensare & illud commutare.
 Nam si quod maius est: facit:
 et potest facere scilicet dispensa-
 re in votis solennibus solenni-
 zatis per prophetionem: proba-
 biliter et quod minus est. Nam
 si post votum simplex continen-
 tie qui fit bouit per verba de p-
 senter: tenet matrimonium. licet
 peccet mortaliter: et habeat
 facere penitentiam de voti fra-
 ctione. Extra qd clerici vel bo-
 uentis. Quomodo quis de-
 negare poterit: qd papa non pos-
 sit illud votum continente sim-
 plex commutare: et in illo dis-
 pensare: si vult etiam licet tale
 votum continentie fuerit quo-
 uis modo solennizatum.

alia sunt sim-

plia vota de consuetudine cu uata de plu-
 rie romane reseruata. vt sicut etudine ro-
 ta visitandi apostolorum Petri mane curie.
 et Pauli limina: et vota eundi
 ad sanctum iacobum. Et ita
 seruat curia. vt testatur Doctus
 nus Bartholomeus de sancto
 concordio voto. quinto.

Et in his cōmutatio est episcopi causa tñ rationabili apparete. q̄ si deest rationabilis causa si p̄t. **Uñ Tho. 2. 2. q. lxxxviii** dicit. Sicut prelatus non p̄t precipere malū: ita nec impedire bonū. l. operavirtutis. Sed ad prelatus spectat disiudicare: q̄d sit magis virtuosū et deo acceptabile. **Hec Tho. Ad hoc facit extra. c. ca. i.**

vota q̄ sunt in potentia epi.

Alia vero

simplicitate voluntatis vota sunt i potestate episcopi: et in illis manum cōmutandi sicut et disp̄sandi apponere potest. **Itamē attendere debet eps: ne dispenset indiscrete.** q̄ si de hoc fuerit accusatus puniendus est pena depositōis. **d. li. c. i. in fine. r. c. Qui in aliquo. in fine. S; Ho. Aien. dicit.** q̄ hoc forte habet locum: si cōmutatus incorrigibilis sit: et p̄pter hoc suspensus. et sententiā ex cōmunicatōis cōtēnēs in suā cōtumaciā perseuerat. **ar. extra de p̄ben. Graue. paraf. Volentes. Vel p̄ dicta capitula possunt intelligi quādo episcopus disp̄sat i eo: quod de iure nō potest.** Sed in hoc est bene attendēdū. l. quōd debet fieri cōmutatio voti. l. p̄ reginationis.

Et nota: q̄

in taliboto tria debent cōsiderari. **Primum** laboris. videlicet pro quāto nollet pati tantū laborē. **Secūm** debet considerari dānū p̄p̄ie domus de sua absentia. **Tertium** expensas: quas faceret maiores in via q̄ in do

que cōsideranda sūt i voto.

mo p̄p̄ia. **Et** **Uñ** **Uñ** est herosolimitanū vel cōtra hereticos vel infideles oia sine diminutiōe debent transmitti. **Attende tñ hoc forte sciendū in his cōmutationib⁹: ubi adest possibilitas.** Nā pauper est sufficiens causa et legitima impedimēti secundū **Albertū in quarto sen.** **Et dicunt doctores: q̄ in voto isto transmarino etiā oblatio siue donū dandū p̄missū est tñ mittenda siue transmittendū.** **Inducētes sup̄ p̄missis decreta lē. extra. c. Wagne. r. c. Ad sup̄ his.** In aliis autē votis. l. apostoloz. **Petri et Pauli an. et Jacobi: et alioz peregrinatiōis voti: et abstinentie et similibus eadē exp̄sse vt supra cōsiderāde sūt: et i alios pios vltus caritatis cōverti possunt rationabili causa attenda. Extra. c. ca. l. et c. Scriptura. Et ad locum p̄grinationis mittēda ē oblatio siue donū p̄missum. vt cōmuniter aliqui dicunt.**

hec premis

ca ita extēse deducere volui: vt veritas que sit eiusdē iter inspicatur. cū queritur: an papa vtranzq̄ partē voti. l. quo ad expensas labores et etiā dona p̄missa seu oblationes cōmutat se credatur. cū per dicta vota de his cōmutationib⁹ loquētū videat illud nō posse fieri quo ad dona p̄missa seu oblationes quas affirmat forte mittendas in locis: in quibus p̄missa sunt **Et per q̄s ex dictis horū videretur: q̄ ex indulto pape fratres mercedis nō possent etiaz dēptis illis tribus votis omnia**

alia vota quantū ad vtraq; p-
 tem votoꝝ ꝓmutare. ¶ Ad hu-
 ius dubitationis nuditatem et
 indubiam decelerationē sūt dice-
 da que sequūtur. Primo: ꝓ se-
 clusis trib; votis pape referua-
 tis indulto per idem indultum
 cōcedit̃ religiosis ꝓdinis mer-
 cedisꝝ eoz nūcūs potestas cō-
 mutandi omnia alia vota quā-
 tum ad vtraq; partē ipsoꝝ vo-
 toꝝum. Et hoc probat̃. Nam si
 inferiores s. episcopi qui hñt
 partem sollicitudinis: possūt vo-
 taꝝmutare exceptis excipiēdis
 vt supra ostensū est: quātoma-
 gis papa cunctis superior; ha-
 bens plenitudinē potestatis.
 Et sicut dioeciani, talē presta-
 tem ꝓmittunt ꝓmittere possūt
 quibus volunt: fortius ꝓ papa
 ꝓtuit ꝓ ꝓmitt̃ hanc ꝓtestateꝝ
 his viris religiosis causa ratio
 nabili ꝓ honestissima. s. ꝓ redē-
 tione captiuoz. vt scribit̃ dult̃
 hoc itelli zēt̃ docet. ¶ Secūdo ar-
 guit̃ huc ꝓbādo: nā u iudices
 de legati hñt ꝓtestatē a superior̃
 iudice: erit denegandū ꝓ supe-
 rior̃ iudex. s. papa eandē nō ha-
 beat ꝓtestatē: Et si forte dice-
 retur episcopi a iure habent/et
 non sñt religiosi: et non nē ꝓ-
 uilegium est ius ꝓuatum cō-
 tra ius cōmune concessum ꝓ
 papam canonum dispensatio-
 nem.

Tertio ar

arguit̃ idē ꝓbādo papa ꝓtuit ꝓ
 dictis religiosis illud concedere/
 vel nec. si sic: habeo ꝓꝓositi-
 tum. si non ꝓtuit concedere:
 male concessit. patet. qz decepti
 predictos fratres ꝓtentes tali

indulto apostolico/pariter ad-
 tes de eozum facultatibus ad
 opus redemptionis: eo qz non
 consequerentur illud: ꝓꝓo quo
 bona sua dedissent: ꝓ omnium
 causa hozum malozum ꝓ erro-
 rum esset papa. Nam ruris ē
 ꝓ qui occasionem damni dat:
 damnum dedisse videtur. Ex-
 tra de homicidio. c. De cetero.
 ꝓ ca. si. Extra de iniuriis ꝓ dā-
 no dato. Non est ergo asseren-
 dum: ꝓ predicti religiosi non
 habeant auctoritatem votum
 cōmutandi quo ad labores ex-
 pentas et etiam dona siue obla-
 tiones.

sed fortas

is diceret aliquis: nō negatur
 ꝓ ꝓ indultum apostolicū nō
 habeat̃ dicti fratres ꝓuilegiū
 exceptia excipiēdis cōmutan-
 di olavota: sed nō ꝓtum ad do-
 na oblata locis sanctorum.
 ¶ Ad hoc dicendum: ꝓ cū in
 dulto dicat̃: remittimus oia vo-
 ta exceptis tribus ꝓc. etiā: exce-
 ptarent̃ dona siue oblationes
 sic remittim' oia vota exceptis
 donoz votis oblādis siue obla-
 tionibus ꝓm. is locis sancto-
 rū: qd̃ tñ nō sit. Non enī ergo
 sunt ꝓuilegia stringēda: sed ā-
 plian da: ꝓ nullus est interpre-
 tati: nisi cuius est condere

quarto ar

arguitur ad idē. Ista ꝓpositio
 seu oratio remittimus omnia
 vota ꝓc. est vera vel falsa: non
 est dare medium Nam regula
 est veritatis: ꝓ ab eo quod est
 vel nō est oīo vera vel falsa est
 c ui

Si dicitis: qd est vera: hęc ppositum. s. qd fabota quoad vtrūq; apprehēdit. & sic fratres possūt illa zmutare quoad vtrāq; partem voti. cū nichil excludit in dulto nisi sibi tria vota. Si dicitis: qd est falsa: hoc dicere habes eo: qd ita nō est: sicut per ipam significat. et hoc dicere esse in ecclesia dei ponere errorem: & mē daciū in ore dñi nostri pape. qd gerit vices christi. Habes ergo dicere ex pmissis: qd hec ppositio est vera. qd ita est: sicut p ipam significat. Et cū dicat remittimus oia vota / et nichil excludat dēptis tribus: qd oia alia vota cōprehēdit quātū ad vtrāq; partē voti indifferenter.

Bed cōtra

hoc obicit: in ztrariū doctores dicūt: qd oblationes votoꝝ siue dona pmissa debent transmitti vbi pmissa seu promissa fuerūt. **C**ontrādicitur qd verū est nisi cōmutent p auctoritatē habētes causa rōnabili pcedente. Et ad dicta doctoz qd que videt: qd oblationes sūt mittēde locis: in quibus pmissa sūt / cetera autē cōuertenda ad alios pios vsus caritatis. **A**d hoc dicendū est qd papa nō artatur dictis dōctozum nec apostoloz nisi tantum articulis fidei & sacramentis z. v. vt pnotatū est. Sed qd ad decretales allegatas respōdeo cum dño Bartholomeo de sancto cōcordio in sua iuris cōmavoto quarto qd tales decretales. s. extra. c. Magi. z. cā. Qd sup his. & extra. e. c. t. z. ca. Scripture. nullā faciūt mentionem de hūmōi oblationibus

mittēdis. Ad qd ergo doctozes inducēdo illas decretales afferunt: qd oblationes sūt mittēde locis: quibus pmissa sūt: Dicitur: qd hoc fore sciendū dicunt de honestate. nō autē de necessitate. s. hoc modo: qd tales oblationes honestū est mittere: vbi pmissa sūt. sed nō est necessarium. eo qd cōmutari possūt. An tebero cōmutationē largiēde sūt locis sanctoz. sed possūt cōmutate sūt: nō. s. tribuēde sūt vbi zmutate sūt. cū sit de rōne voti in melius cōmutari. Sed ponat casus: qd tales decretales expiam facerēt mētionē de hūmōi oblationibus mittēdis: nunquid papa potuerit / & potest cōtra tales dispētare: vt de facto dispētauit cū fratribus mercedis et pro redemptione.

Respōdet

qd canone nō obstatē in quiente papā decet iura seruare. **E**xtra de sup. nr. Licet. xi. q. i. Peruenit. quia talis decretalis sic intelligit: papa decet iura seruare verū: nisi vtiliora respere rit / vel nisi aliud melius suadeat vt notū est. Et licet nō valeret scdm iura vel allegatas decretales casu qd sonarent de facto tales oblationes fore mittēdas locis: vbi pmissa sūt: papa de potētia absoluta magnitudinis potestatis faceret alere: quod conderet nō obstatibus decretalibus in contrariū. Qd quod non valet: facit valere. et quod valet: facit nō valere. extra de excess. p. zela. Cāta & de excess. p. z. Constitutus. An debuit ergo negare: qui negare

Ad acquire ius alicui: requiratur vnu de
dum ius ali tribus vel qd sit illi acquisita rei
cuius rei re actio/vel fuerit ipsi facta pro-
aquiritur missio vel qd de tali re fuerit ip-
si facta obligatio. per vnu isto-
rum est de re aliqua alicuius
acquisitum.

Contra pri

imum Arguitur sic. Cuiuslibet
rei est alicui acquisita actio. cui
iam facta est donatio. sed de
obligatione bouentis siue vo-
ti per solam promissionem non
dum facta est donatio. ergo nō
est loco. sc. acquisita actio. Cō-
sequentia constat ex pmissis
Maioꝝ patet: quia in continen-
ti cui res est data: illi donatio ē
acquisita, an non. Hōc fore ve-
rum videtur per distinctionem
donationis Nam scdm. Host.
Donatio est rei licite nullo iu-
re cogente mera liberalitate fa-
cta collatio Minoꝝ patet. quia
de oblatione siue de re votata
non est per vouentem loco. sc.
facta collatio siue donatio. er-
go nondum est acquisita actio
eo qd nondum dedit. imo penes
se retinet Quare tali loco de ta-
li re votata siue promissa non
est actio acquisita. Quod erat
probandum Cui bouens qñd
vovit: dixit: dabo vel mittam.
et non dixit: do vel mitto. que
verba sunt presentis temporis
per quod ostenditur. qd per ver-
ba futuri temporis non ē acqui-
sita actio. eo quia nondum de-
dit licet promiserit Unde. abul-
go dicitur. Plus valet vnum
do das qd dabo mille cras. Fa-
ctum vero et non promissio va-
let. et illud remuneratur. ff. de

re militari. Non omnes parea-
to fi. Facit ad hoc. ff. de pactis
l. Juris.

secundum

qd alicui de aliq re acquiritur
est: qd sit illi facta promissio. Hōc
contra hoc volo contrariuz pro-
bare. videlicet qd de re votata
seu promissa non acquiritur lo-
co sancto: ius Et arguo sic
illi est danda voti obligatio. cui fa-
cta est promissio sed deo ē facta
promissio. igitur deo est danda
voti obligatio. Ex quo sequitur
qd illi loco de tali re votata seu
promissa non est acquisitū ius
consequentia sequitur ex pmissis
Maioꝝ nota est de se nā
qui promittit. tenetur dare cui
promisit/vel ad nutum eius al-
teri pro eo. Sed minoz proba-
tur. s. qd deo sit facta promissio
et hoc per distinctionem voti
Nam secundum magistrum
vgonem vt supra diffinitum ē
in principio secunde conclusio-
nis votum est testificatio pro-
missionis spontaneae: que deo
etiam fieri debet. Ecce habes
qd votum fit deo. non sanctis li-
cet sancti nominentur. eis vo-
tum non fit: nisi deo. Et ideo
ius acquiritur de rebotata seu
promissa deo si loco seu locis scōꝝ

Quod hoc fit verū: audite psal
migraphā. Reddite votū deo
iacob. Et alibi dicit deo Reddā
tibi vota mea: que distinxerūt
labia mea. Et debterō. 23. Cū
votū voueris deo tuo: non tar
des reddere. Ex pmissis videt:
q̄ cū deo et nō seīs votū fiat: q̄
deo de re votata adquirit ius
siue de re promissa.

Pro euidē

de pmissis

et voto sc̄dyta hoc est cōsiderādū: quid do
betur ius. et opes sentit de pmissione: et
quid de voto: et his vltis videt
de re promissa si adquirit ius/
et eui. Et reperio: q̄ de pmissi
one due sūt optiniones. vna le
gū/ alia canonū. sc̄dm legistas
nō est de re pmissa sola pmissio
ne actio neq; ius alicui acquisi
tum imo sc̄dm istos licitum est
seruare de voto. hoc est multa
promittere et parū dare vel ni
chil. Et ad hoc faciūt leges p̄
allegare. ff. de re mili. p̄ oēs
parra. ff. de pactis. l. i. Ju
ris. sc̄dm vero canonistas pro
missione sola adquirit ius: cui
res promissa est. Et sc̄dm Bāz
glosatorē decretalū: et extra de
pactis. c. i. habet: q̄ qui recedit
a pacto siue pmissione: peccat
mortaliter: et teneat seruare pa
ctum seu pmissionē. Et extra
de pactis. c. l. p̄ idē. et c. i. et c.
Srudiose. Et de p̄ben. ca. Re
latum. habet: q̄ p̄mittunt
tur: opere debent impleri.

circā votū

dubitat p̄mo: an votū sit pro
missio. Sec̄do si differūt: et i qui
bus. Tertio: si acquirit de re vo:

tata ius basilice seu loco sc̄dy

ad primum

dubia an votū dicat p̄missio
est dīcen. gl̄ic. P̄ votū sic dif
ferūt a Ray. in sua turis sumā
Votū est alicui⁹ animi boni cū
deliberatōe facta p̄missio. pro
missio ponit loco generis: et vo
tū est eius species.

diffinitio
si.

ad secundum

dubia dē: q̄ differūt: et in mult
p̄mo: q̄ p̄missio de qua loquū
tur canones: fit ab hoīe hōi.
votū ab hoīe deo. Sec̄do de rōe
p̄missionis nō est cōmutari. de
ratione voti est in melius com
mutari. Etia res q̄ promittit
debet dari a p̄mittēte: cui pro
missa est. res q̄ votat: pōt dari
alteri p̄missa sit: et alibi.

differētia in
ter votū et p
missionem

ad tertium

dubia. si acquirit de re votata
seu per uocentē p̄missa basilice
sc̄ti vel sc̄ti ius. Ad hoc dicit dū
q̄ cū votū p̄missis differētis
differat a pmissione: q̄ fit ab ho
mine hōi. de re votata seu deo
p̄missa nō acquiritur loco sc̄dy
et op̄ ius. Nā licet sola pmissio
ne vt doctores ass̄rūt acgras
tus: cui res p̄missa est: et qui
p̄mittit: teneat dare: cui p̄mi
sit aliter mortaliter peccaret.
Hoc eni est intelligendū de pro
missione: q̄ fit inter hoīes ad in
uicem. sed nō de voto seu p̄mis
sione: que fit ab hoīe deo. q̄ fit
sc̄ti vel sub noīe sc̄dy locis q̄
bus nō acquirit ius nisi deo. cū
de votū fiat. licet sc̄ti nominē

quid sit de
ratōe voti
& pmissōis

Et ppter hoc nō differēt factā
ab hoīe deo pmissio et votū. id
dicūt doctores: q̄ de ratione bo
ti est in melius cōmutari. Ad
nō est sic de pmissione: q̄ ab ho
mine fit hoī. Nā talis de rōne
sua nō est 2mutabilis ad aliū si
ne iudicio illius: cui facta est
pmissio. cū illi sola pmissione
sit ius ad factū. qd nō est sic de
pmissione voti. que sanctis fit.
vt sūt vota oīa dēptis tribus re
seruatis facta sanctis. que pos
sunt 2mutari: & 2mutant̄ in me
lius: qñ redēptioni dantur.

De his ra

tionibus videretur repugnare
quod dicūt doctores. s. melius
est nō vouere q̄ aboto cadere.
Rota. 3. q. v. Si paulus Si
eni illud quod per votū seruo
uent votatū est vel pmissū ali
cui loco sancto: eisdē loco non
datur: sed redēptioni 2mutat̄/
tūc vero votum nō seruatur. et
hoc est aboto cadere.

ad hoc dicē

cadē a voto

dum q̄ nō est aboto cadere illō
in melius cōmutare. Nā solus
ille aboto cadit et illud trans
greditur: qui deserit maius vo
num ppter min⁹ vel par. 20. q. 3.
Propositū. Deus enī in se & in
sanctuaris suis nō indiget au
ro neq; argēto pannis cericis
neq; aureis margaritis neq; a
liis lapidib⁹ p̄ciolis. &c. Qz vt
dicit ppheta bonozū nostrorū
nō indiget. nisi in mēbris suis
sez pauperib⁹. quib⁹ oīo paupe
riores sūt captiui christiani in
emicis fidei venditi et subiecti

¶ Sed ex pmissis posset ostē
vni dabit: ecce q̄ aliquis sub
his vel similib⁹ verbis dicit: ego
pmitto sancte marie mōtis ser
rati vel alibi vna sāpa de vel co
ronā argentivel aliud: et nō di
cit: ego vouebo vt votū facio. &c.

querit si qd

pmissū est per illud verbū pro
mitto sancte marie mōtis ser
rati p̄t cōmutari in redēptio
nem captiuoz: et nō dixerit p
mittēs voueo? ¶ Ad dubiū re
spondeo q̄ sic. quare qz licet sit
pmissio et nō votū: tñ talis pro
missio vim habet voti. Primo qz
sicut votū fit ab hoīe deo: sic et
talis pmissio. Secūdo sicut vo
tum est in melius cōmutabile:
et talis pmissio. Tertio sicut
votū fit sub noīe sancti vel scē
vel eoz sanctuaris: sic & talis p
missio. ¶ Et si opponat: res q̄
pmissa est vt pmissionis debet
dari: cui pmissa ē. sed talis res
sez lampas vel corona pmissa ē
sancte marie de monte serrato
ergo ipsi vel loco ei⁹ liberāda ē

Ad hoc rñ

De q̄ verū est ante cōmutatio
nem in melius. ita est enī de ta
li pmissione si: ut est de voto. qd
in melius p̄t cōmutari. Ecce
qz talis pmissio & pmissus vi ha
bet voti. Et ideo p̄t sic dīstīnī
Pmissio facta deo ab hoīe ē
votū. et econuerso. Votum est
deo ab hoīe. facta pmissio. Et
predictis colligi potest: & clare
ostēditur: qz pmissio facta ab
hoīe homini et pmissio facta
ab hoīe deo nō sūt idem. imo

in multis differat. Nam promissio
deo ab homine facta habet virtutem.

Pro huius

vero materie maiori elucidati
one aliqua sunt notanda. Pro
quod quidquid promittitur seu vota
sunt sancte vel sancto locis scilicet
tunc vel loco: sub nomine eorum deo
promittitur. Secundo: quod in voto vel
equivalenti promissione acquiritur
tunc primo et principaliter ius deo
cui factus est votum illud seu pro
missio illa, secundario: pro deo il
lis sanctis locis vel loco scilicet:
sub quorum nomine votum factum est.

Tertio: quod voti obligatio semper
loco est tradenda: ubi fuit promissa
nisi in melius sit commutata.

Quarto: quod deus in melius com
mutatur: locus sanctus in al
quo non presudat.

Quinto: quod votum factum deo seu promissio si
in melius commutatur: transfertur
in illo opere meliori transference
non denegatur.

Sexto: quod illud
ius quod deo per votum seu pro
missionem factum est acquiritur: non
aufertur: a deo per votum vel pro
missionem commutatam.

His nota

tis faciliter potest responderi ad
rationes illas boni potest esse
inquietis: quod obligatio voti non
potest esse commutata: nullum enim
redemptionis: sed quod de tali obla
tione erat ius ac si in solo voto
seu promissione loco sancti: et ex
consequenti si talis obligatio redemp
tioni commutata est: hoc fieret in
preiudicium illius loci: ad quod
cum fuerit directum. Ad quod
dicendum: quod non est verum post co

mmutationem in melius. sed videtur
potest manifeste ex supradictis
rationibus probatis. Minus
ergo bene se habuit: quando fal
sum veritati preposuit ille. Nam
taliter in honore talia dicendo si
huius cura vit. Nam dicit philo
sophus. secundum suam rhetoricam
manifestum negare irreuerentia
est. Et turpe est illi negare: quod
omnibus scire convenit.

Tertium per

quod acquiritur de re aliqua
iure alicui: est obligatio. Si enim
per instrumentum constat aliquid
alicui fore obligatum cum iura
mento penitus pecuniarum vel a
licet et cum testibus conditioni
bus in similibus apponendis
appositis: verissimum est quod virtu
te talis obligationis est ius ad
quiritum illi: cui per tale publicum
instrumentum notatur talis
res esse sua. Ita est in propo
sito: si voti obligatio tali obligatio
ne esset alicui dominus vel loco san
ctorum obligata: non est dene
gandum: quod non sit de tali re si
vis obligatio: loco ius acquiritur
tum. Sed non sic quod talis ob
ligatio non potest auferri: et
res obligata tolli. Et etiam si
res talis loco sanctorum data
et dicitur visibus dedicata est.

Et si hoc fieri potest: multo
magis res talis si licet obligatio
voti de qua sola promissione
non est ius acquisitum loco san
cto: um nisi pro deo.

nam fortius est posse auferre
quod iam datum est & deo dedi-
catum & commutare in meli⁹ si-
lub: quod loco sc⁹ est pmissu
Et ad hoc probandu deducere
intendo aliqua iura & rōnes.

rōnes ad p-
bandu q̄ pa-
pa pōt zmu-
tare vota in
piousibus.

Et p̄iosic.

Papa potest ecclesiasticā p̄sona;
iure suo p̄uare. viii. q. 3. Per
p̄ncipale. di. xix. In memoriaz
Extra de p̄cel. p̄ben. Qui ad
diuersitatē Lū ergo loci sc⁹
seu p̄sone sanctuariorū sunt ec-
clesiastice p̄sone: quibus de obla-
tione voti est ius acquiritū & actio
acquisita: illas p̄sonas ecclesiasti-
cas pōt iure & actione acquiritis
p̄uare: et talē rem seu voti o-
blationē alteri vel alibi dare.
intm̄ q̄ nullū amplius hēbunt
ius exigendi. Et si hoc pōt fa-
cere papa: fort⁹ quod min⁹ est
talē voti oblationē: de qua sola
p̄missioe erat locis seu eorū p̄so-
nis ius acquisitū: pro deo redē-
ptioni commutare. ¶ Sedo
deducit idem sic. Papa pōt ab-
soluere hoīem ab obligatione:
qua tenet hōi. & hoc scōz Inno-
centiū de plenitudine p̄atis.
ar. ix. q. 3. Per p̄ncipale. L. de
quadam. pl. Bene a cenone.
Et. L. de p̄mi. off. l. Quotiens
Idē Hosti. & Bhs. Agit pōt si-
lum hoīem obligatū absoluere
ab illius oblationis voti obliga-
tione. qz obligat⁹ est loco scōz
seu p̄sone locū regit vel mini-
stranti: cui facta fuit talis obli-
gatio Et si hoc pōt facere: mul-
to magis illū absoluere ab obla-
tione voti. in qua solū tenetur
sola p̄missione. Nā talē oblati-
onē voti papa potuit & potest

redēptiōi commutare. cū magis
sit absoluere ab obligatione q̄
a p̄missione. ¶ Sed qd si ta-
lis obligatio de tali obligatōe
voti facta sit robōrata iuramē-
to: Dico: q̄ nō obstat iuramē-
to si interpolitū sit obligatus:
erit totaliter liberatus. Nō qz
papa pōt cōcedere vt q̄s veniat
contra iuramētū licitū. Extra
de iureiu. Venientes. Vñ san-
ctus doctor scōz sebe. q. lxxviii
dicit sic. In iuramētis p̄missio-
nis dispensari pōt sicut i voti
Et post quedā verba inqt. Lūz
vero p̄mittit ali qd cū iuramē-
to: quod est mani feste licitū et
vile: in tali iuramēto nō videt⁹
habere locū dispensatio vel cō-
mutatio: nisi ali qd occurrat me-
lius faciendū. quod maxime vi-
detur ad potestātē pape. q̄ ha-
bet curā vniuersalis ecclesie. si
mister & iuramenti relaxatio.

Rōnib⁹ er

go p̄missis cōcludit: q̄ licet lo-
co sanctoz seu p̄sonis eorū ius
acquirat: cū si redēptioni datur
vel zmutat⁹: in hoc talis locus
nō p̄iudicat. qz vt dicitū est illū
ius pro deo quod fuerat loco ta-
li acquisitū. per cōmutationē
transfert ad illud pietatis op⁹
in quo de re votata seu p̄missa
fuerat loco illi ius acquisitum. et
hoc fit per cōmutationē. Non-
stat ergo sepe repetitū: q̄ hi re-
ligiosi op̄dinis mercedis vi p̄ui
legit possunt ad tādūte & licitū
redēptionis opus vota zmuta-
re quo ad oīa nullā p̄iudici-
um inferendo loco nec loci per-
sone. ¶ Et me rito istis lingu-
lariter illud est cōcessum p̄p̄re

finem ad quem ordo iste funda-
tus est. Nam quecuq; sunt:
necesse est accipere fines, 3. phi-
sic. Et cum scdm phm. ii. phic.
finis non solū est vltimū rei: s;
est optimum et vltimū: et finis
huius religionis seu eius funda-
tionis sit maximus: q; ppter
redemptionis opus: ideo neces-
sario ppter hanc finē fuit istis
religionis auctoritas ista cōces-
sa cōmutādi vota. Quia finis
ponit auctoritatem in his que
sunt ad finem: vt inquit xmen-
tator Ruerr. Sed anteq; de fi-
ne isto aliquid tractet: pposui
deducere fundamentum huius
alme religionis.

Vndesciē

dum: q; ordo iste fuit diuini-
tus p̄ mōstratus et miracu-
lose reuelatus modo sequenti
In illa nobili ciuitate barchino-
ne puincia cathalonie fundate
ab hercule grecorū fortissimo
milite: que nūc fulget diuitiis
morbibus et consiliis regnante
tuncip̄is rege Iacobo. sancte
memorie: erat quidam vir dei
noie Petrus de nolasto merca-
tor optim⁹ iustus et pi⁹ ac mul-
tum cōpatis et misericors.
hic fuit ab origine manci san-
ctarū puellarū sancti pau- i dio-
cesis deo cuiq; generici mul-
tū deuotus: qui cū vidisset fee-
quenter maris christianorū: et
parias versus partes illas ise-
llare a saracenis fidei inimicis
plurimos vtriusq; generis fi-
deles christianos capere rape-
re et captiuare et ad vrbes sece-
machometice damnate trans-
portare: non modicum tristis

de illorū infostunio abitegi-
nem dei matrem recurrere nō
est oblitus. Sed flexis genib⁹
multiplicatis gemitibus et su-
sp̄entis cū lachrymis orando hu-
militer postulabat: vt sub uen-
ret: si lāctitan sue placere vna
cum vngento suo dulcissimo
illis miseris christianis capti-
uatis sub iugo agarenorū in-
fidelium detentis. Quada au-
tem vice cum sic pericueranter
orationibus instaret: apparuit
ei illa peccatorum p̄picia ad u-
cata vestimentis miromodo cā-
didissimis adornata: portans i-
vlis suis filiū suū preciosissi-
mum iesum benedictū huma-
ni generis redemptorem: que
allocuta est ei sic. Charissime
mi deuote fletibus tuis et inde
sinente oratione tua cōm otus
est animus meus ad cōpatien-
dū captiuis christianis: de quo
rū captiuitate afflictus ma-
uet et tribulatus spiritus tuus
quare a modo letare et desiste
a lachrymis: a deo quia a dile-
ctissimo filio meo obtinui: q; fiet
vna noua religio in hac ciuita-
te: cuius fū dator erit nobis di-
lectus rex aragonum. Huius
religionis titulus erit sancte
marie de mercede. Cuius fra-
tres redimunt et liberabūt chri-
stianos captiuos a turāica po-
testate inimicorū fidei ortho-
xe: ppter quod magnam conse-
quentur mercedem p opere isto
coram filiis meo. Que enim vi-
disti et audisti: nuncia regi tuo
Iacobo nobis deuoto. Quod
et fecit: et idem quod iste viderat
et audierat: rex vidit et au-
diuit: nunc non et frater Bap-
mundus de pen aborti ordinis

de fundatio-
ne atq; ori-
gine dicti
ordinis de
mercede

apertum
in illis
Sic autē
cōpatis
q. autē
et non
et non

predicatorum confessorum regis qui
 in illis temporibus fulgebant
 multis miraculis. De cuius confi-
 lio ipse rex fundavit istam piissi-
 mam religionem. Et ille sanctus vir
 petrus de nolano factus est pri-
 mus frater huius religionis.
 Et tempore summi pontificis ho-
 noris tertii pontificatus sui an-
 no. vi. l. anno dñi. M. cxxviii.

Cruce ponit
 in signo re-
 ligious de
 ptercede

Ipsius augusti. l. prima die mensis
 recepit habitum olivo albu ad ho-
 noram virginis. Et lignum in quo
 de super est cruce propter tria si-
 gnificata. Primum: quia sicut
 christus nos redemit per cruce-
 sic et isti religiosi erant captivi
 christianos redempturi. Secun-
 dum propter locum. l. sedem ca-
 thedralium civitatis barcinone:
 que scitatur sancta cruce.
 Tertium ad honorem virginis
 eulalie patronae dicte civitatis
 que fuit in cruce sive oculo mar-
 tizata. In cuius capella dicitur
 petrus de nolano recepit habi-
 tum cum signo crucis. Et a rece-
 ptione habitus in dicta capella
 in primo ordo religionis notati
 fuerunt a multis hi viri religio-
 si fratres sancte eulalie. In co-
 de vero signo sub cruce ponuntur
 turberilla regis aragonum linee
 croceae et rubee. ad denotandum
 quod rex aragonum fundavit hanc
 sanctam religionem.

his premis

sis revertamur ad illud quod
 dictum est: videlicet quare a se-
 de apostolica concessum est fra-
 tribus huius religionis posse
 commutandi vota per redemptionem
 ne captivorum et ipsi etiam
 pro ceteris multis gratis et pri-

inlegitimi ecclesia dei. Ad quod
 dictum est iam: quod propter finem ma-
 ximum redemptionis. Tho. scda
 scda. q. cxxxviii. dicit: quod illa re-
 ligio tenet gradum suum que ordinis
 naturam ad altiorum actum et ad
 plura. vel que habet ad finem pro-
 positum prosequendum convenientio-
 ra statuta.

Cum ergo

hec religio sit fundata et ordi-
 nata: ad altissimum actum vite cha-
 ritatis active. l. ad redimendum
 principaliter captivos christia-
 nos et ad plura. l. omnia alia pie-
 tatis opera vite active. Nam in
 isto opere sex alia opera chari-
 tatis includuntur. Nam isti religio-
 si captivos vestiunt: pascent: po-
 sant visitant et sepeliunt. Ad
 hoc ergo propter tam altissimum
 actum redemptionis et plurimum
 sex aliorum operum vite active est
 istis fratribus concessa auctori-
 tas commutandi vota.

naufragia
et pericula at
que duo mi-
na religio-
si ordinis p
captivorum re-
deceptione

Secundum propter quod est istud eis
 concessum: est propter finem pro-
 positum consequendum statuta ordinis
 convenientiora. Hoc ex dictis scda
 est tho. scda scda. q. vt supra.
 Hi religiosi ex statutis. l. consi-
 tutionibus ordinis propter istum
 finem proponunt prosequendum
 redemptionis habet maria trans-
 fretare periculis maris se ex-
 ponere ventis tempestatibus et
 fluctibus intantum: quod nonnulli
 submerguntur: alii piscibus pro-
 ficiuntur: ut nostris temporibus
 visum est de fratre Guillelmo
 camini monasterii volentie: com-
 mendatore: que ex maris tem-
 pestate incredibiliter posse de nau-
 vis summitate cadente in capti-

te graaiter percussus migrauit
ad dñm / et in mari proiectus da
tus est in elcā piscibus. Hoc ei
ppter finē ppositū psequēdū.
Non maris solus in fortunis:
sed inimicorū insidiis non tñ i
fidelū: sed qđ deterius est chri
stianorū hi religiosi viri subdū
tur. Nā maris tēporibus pira
t a quidam christianorū noie. Ho
t o ciuitatis marcilie habitatoz
euz nauis sua hoste feroce arma
ta inuasit nauigium: vbi ade
rant fratres redēptozes: quib⁹
illatis iniuriis ⁊ ipoperis at
qz vulneratis in eozum cozpo
rib⁹ plagis multis semib⁹ du
cti sunt ad portū marcilie. ⁊ na
uigio fratru retento oēs mer
ces siue mercātias quib⁹ erāt
captiui xpiani redimēdi: penes
se pirata retinuit: ⁊ nudos fra
tres redēptozes dimisit. Et p
pter istud impietatis opus pn
cipaliter rex aragonū alfon
silius regis sedmā di pdictaz
ciuitatē inuasit / ignis incendio
cōbullit. Hec oia fratres passi
sunt ppter finē ppositū redē
ptionis psequendū. Quasi cō
simile fecerunt semel ianuen
ses: nā nauē vbi redēptozes
fratres et captiui iam redem
pti erant intus: inuadere ausi
fuerunt / non obstantē securita
te regis illius patrie saraceno
rum et repetito bello fuerunt
dicti fratres sagittis ⁊ lanceis
totaliter percussi. Quoz vn⁹ erat
cōmēdatoz mercedis per pinia
ni frater petrus mali sangui
nis: alter vero frater iohanes
de granata punciatis castelle
Hec ppter finem pposituz
psequendum.

Etiani quā

doqz contigit: q̄ bigente tem
pestate nauigia scindunt et in
littoze maris inimicorū fidei du
cunt / et rāpunt. Et qui ad offi
ciū redēptionis sunt deputati
efficiuntur captiui: vt sūt duo
de presentī. sc. frater laurētius
⁊ pany cōmēdatoz sciē marie
podū valentie / ⁊ frater petrus
boteti cōmēdatoz maleville.
qui capti fuerūt an no dñi. M.
ccc. xxxii. circa principū mē
sis decēbri. ⁊ adhuc manēt sub
dominio regis tuniz in captiui
tate. Et p eozū redēptione que
runt quinqz milia dupte auri
ad quod p̄ciū soluendū nō suffi
cit ordinis facultas. Istud du
cunt fratres ppter finē ppo
situm psequendū. Hi religiosi
qđ sunt in terra infidelū pre
dēptione captiuozum: sepe p
cutiuntur alapis: ferūtur lap
dibus verberantur fustibus ce
dūtur gladiis / sputo sedantur
luto / ordidātur ⁊ martirio cō
summūtur. Nā in p̄cipio hu
ius religiosi frater quidā fuit
in patibulo latronum suspen
sus: eo quia infra determina
tum tempus non potuit solue
re precium cuiusdāz christianū
quem redimerat / et p illo in pi
gnore captiuitatis remāerat.
Omnia hec et maiora portant
isti pro redēptione captiuoz
scilicet ppter finem ppositū
eum redēptionis psequendū
Et vnde tanta mala et a dūce
sa nisi ppter cōuenientiora sta
tuta. sc. constitutiones. Quod
enī ex cōstitutionibus pueniāt
eis ita hētur libro cōstitutionū.

secūda cōstitutōe. c. xli. titulo
 de fratrib⁹: qui mītruntur ad
 terrā sarracenoꝝ. ⁊ hec sūt bee
 ba: Fratres qui p magisterioꝝ
 dīnis vel generale vel pūnciā
 ale captulū ad intrandū terrā
 sarracenoꝝ p captiuis christia
 nis redimēdis fuerint assigna
 ti: qm̄ circa assutiā et callidita
 tē sarracenoꝝ diligens adhs
 benda est cautela: primo ante
 ola sint ita sobꝛi in cibo et po
 tu: ⁊ sagaces circa emptiones
 xpianozū captiuozū: q ab ip̄is
 sarracenis possit minime de
 uolū aut aliquo de fraudari. Ca
 ptiuos quoq; xpianos ip̄i fra
 tres per se et nō p̄terposita s p
 sonas pure et legitie absq; do
 lo et fraude misericorditer re
 dimāt ⁊ prudēter emāt a sar
 racenis. et cōmoti pio exēplo
 iesu christi redēptoris generis
 humani: qui dedit semetipsuz
 p nobis. vt nos redimeret a po
 testate diaboli. An̄ corū quē
 inter se ad hoc duxerint cōcoꝝ
 diter deputandū: remaneat in
 pignoꝝe detētus in posse sarr
 acenoꝝ p certis termino ⁊ pre
 cio p liberatione captiuozum:
 ubi nō sufficerent thesauri ad
 redimēdū eosdē. Dia aduersa
 predicta ppter istū finē pposi
 tū cōsequēdū et psequendum
 portant fratres. Et hoc ppter
 cōuenientioꝝa statuta. i. ordi
 nis cōstitutōes. per quas obli
 gantur ponere se in pignoꝝe ⁊
 captiuitate p captiuozum re
 demptione.

Ex premis

sis duo notanda sunt. Primi
 q ppter istū finē psequēdus

habent maria transtetate ⁊ et
 multis vt supra dīsum est per
 culis et moꝝti se hnt exponere.
 Scdm: q per eūdē finē obli
 gātur captiuitati et pignoꝝi se
 offerre et imozari p termino ce
 to et precio. Ex hoc infero: q hec
 religio est de actioꝝibus mūdi
 religioꝝibus et perfectioꝝibus
 ppter cōuenientioꝝa statuta ad
 finē ppositū redēptionis cōse
 quēdū et psequendū. i. cōsti
 tutiones. per quas hmōi fra
 tres habent se moꝝti et moꝝtis
 periculis exponere. vt supra vi
 sum est ⁊ dare pignoꝝi et capti
 uitati. Ex quo religioꝝi alia s
 religioꝝū liberū habere possūt
 ingressum in hāc religionem.
 Potest enī aliquis laudabili
 ter et ansire de vna religioꝝe ad
 aliā ex zelo perfectioꝝis religio
 nis. in qua nō attēditur exal
 tētia secūdū solā arsitutudinem
 vite. sed p̄ncipaliter secūdū
 illud: ad qd religio ordinaē. et
 cōsequēter secūdū discretioꝝē
 obseruatiarū sui p̄pōnōna
 tarū perita tū licētia ppter hu
 militatē licet non ob̄tenta. Ex
 dictis scil̄ Tho. secūda secunde
 q. vlti. Et recitat in summa de
 calib⁹ Bartholomei de scō con
 cordio religio. v. parako. i. Cū
 rego ex dictis scil̄ Tho. religio
 illa habet p̄minētioꝝ: que ad
 actū sūmū ordinaē: et habet cō
 uenientioꝝa statuta ad finē p
 positū psequendum. Et hec
 duo habet hec religio. ⁊ hoc di
 uersis respectibus: sequeretur
 q habet saltem quoad finem
 istū. l. tot donis caritatis robo
 ratū p̄minētia super oēs res
 ligiones. cū istū finē habeat al
 tissimū ex cōuenientioꝝib⁹.

De sublimi
 tate religio
 nis ⁊ nobilitate
 ⁊ qualitate
 religiosi
 aliarū religio
 ōꝝis p̄t
 ad istā euo
 lari.

tutis, vt p̄batū est. Nulla est
 est maior caritas q̄ ponere ai-
 niā suā pro amicis suis de re-
 nūci. Nisi cū p̄idē verba. q̄ re-
 Querit Th. secūda secunde
 q. xxv. an sit de necessitate ca-
 ritatis q̄ h̄s p̄p̄iū corp̄ expo-
 nat pro salute p̄imi. Et dicit
 q̄ nō nisi in casu quo tenet ei⁹
 salutē providere. S; q̄ si aliq̄
 ad hoc sp̄te se offerat: p̄tine-
 ret ad magnā perfectionē carit-
 tatis. Hec Th. hāc magnā et
 maximā caritatē h̄t hi religi-
 osi. et hoc ex p̄stitutōib⁹. Nam
 pro salute et redēptōe p̄ximī
 libere se exponūt maris et in-
 micōꝝ fidei periculis et sponte
 se offerūt mortī et captiuitati
 Nā etiā casu cōtingente si vi-
 dent aliquē captiū xp̄ianum
 in terra paganōꝝ fidē xp̄i ab-
 negare volentē illū a tā nefan-
 dissimo opere retrahūt et pro-
 p̄iū corpus pro illo captiuitate
 exponūt. et in p̄ciū redem-
 ptionis libere tradūt. vt vidē-
 mus de fratre Dñiconauarro
 cōmēdatoꝝe gerūde ciuitatis
 qui duobus annis remansit i
 captiuitate: vt captiū christi
 anū ab errore infidelitatis et
 fidei abnegatiōe p̄seruaret
 Hec oīa ex cōstitutionibus p̄-
 p̄ter hunc finē p̄positā p̄leq̄-
 dū. Multa religio ad tam al-
 tissimū finē ordinata caritatis
 Nā qui paratus est pro p̄xi-
 mo mori: h̄s perfectā caritatez
 De pen. di. ii. Si quis tantā
 Perfecti ergo dicūtur: qui p̄
 fratribus parati sunt mortem
 subire.

Doctores

theologi. sen. cōcludūt: p̄ h̄-
 cipua cū incarnationis verbi
 fuit redēptio generis humani
 Th. Greg. Nichil nobis nasci
 p̄fuerit: nisi redemi p̄fuit
 Finis ergo p̄pter quē dei fili⁹
 fuit in vtero virginis incarnat⁹
 fuit redēptio humani generis

Ex hoc in

fero: q̄ cū finis huius religio-
 nis sit redēptio humane gen-
 tis christiane: q̄ iste talis finis
 ad quē ordinatur hec scā reli-
 gio: est sc̄ipuus et maxim⁹. nō
 absolute loquendo nec p̄ se ni-
 si cōsideretur inter opera vite
 actiue. Sed inquātū hec reli-
 gio p̄pter hunc finē p̄positū
 cōsequendū et p̄sequendū
 h̄s cōuenientiores cōstitutio-
 nes. per quas tenet et obligā-
 tur h̄s religiosi vt deductū est
 exponere se maris infortunis
 inimicōꝝ taculis: mortis in-
 diis: pignoꝝ et captiuitati: et q̄
 bulcūq; eis aliis superuenien-
 tibus aduersus durante viati-
 co eundo stando et redeundo.
 Et hec in eoz p̄fessione pro-
 fitentur in posse superioris ex-
 boto voti obediunt. et per cō-
 sequens quoad istū finē. l. tot
 insignis caritatis fallitū hec
 religio habet maximā p̄mi-
 nentiā super omnes in diu res-
 ligitones: nisi ad cōsequendū
 finē habeat religio aliqua aliq̄
 conuenientiora statuta vel ad-
 minus consimilia huius religio-
 ni. l. aspera et aduersa. Hec ex
 dictis colligi possunt sci. Th. o.
 in secūda secūde. q. clxxvii.
 Cum ergo hec religio ad tā
 altissimū finē caritatis sue

ut ordinata: merito his religio-
 sis est a sede apostolice dispensa-
 tiō: ut pro isto sine. l. redemptio-
 nis p̄ sint vota cōmutare
 ne iudicium scōꝝ seu sanctua-
 riorū. Et dico: q̄ postq̄ illō
 applicatū fuit p̄ istos viros
 religiosos a sede apostolica. ip-
 sa nō debite gisset: nisi dispen-
 sasset p̄ tempissimo negotio
 iates illi p̄pter hoc redimunt
 captiuos: ne abnegēt fidem ca-
 helicā. nā de abnegatiōe fidei
 atholice multoꝝ captiuozum
 christianoꝝ valde est timendū
 Ideo fuit dispensatū & talis di-
 pensatio fuit iusta & debita. nā
 dispensatio debita est: cū mul-
 toꝝ scandalū timeat d. l. ut cō-
 ditur eꝝ. in fine.

quod autem

Debita di-
 pensatio

fuerit debita: volo p̄obare sal-
 tē quoad vi nois scōꝝ illa que
 iuris sunt vel similitudinē illo-
 rū. est cū dispensatio debita ubi
 subest iusta cā. videlz rōne tem-
 poris vel p̄sone vel pietatis vel
 necessitatis siue utilitatis eccle-
 się vel cūctus rei.

Quis oibꝝ p̄i dicitis et at &
 fuit dispensandū cum p̄dictis
 fratribꝝ pro eꝝ rē redēptiōis
 Nā pro his ecclesia solet dispē-
 sare rōne. l. tēporū vel persone
 sc. ar. ii. q. v. Quāto in fine Et
 primo est debita rōne ipis. qz an-
 teq̄ dispensatū esset: illo tēpo-
 re malū erat multis xpianis.
 eo qz captiuebantur & rapiebā-
 tur a fidei inimicis. Nāmitum
 si fuit dispensatū cum fratribꝝ
 istis p̄ redēptiōe illoꝝ: cum ad
 hoc isti religiosi fuerit ordinari
 Sed quare nunc talis dis-

pensatio non cessat. Quia nō
 cessat talis necessitas negociu-
 atqz desertu xpianoꝝ p̄uici-
 pū. qui deberent cōmittere vel
 la p̄tra sarracenos & insurgunt
 p̄tra seipsos. & sic in pace dimit-
 tunt viuere paganos. Et hoc
 modo quotidie crescit numerꝝ
 xpianoꝝ captiuoz. quoz nō
 finitus est. nō est debet cessare
 qd̄ v̄get nisi necessitate tēpo-
 ris cessante. ut habet. i. q. vii. c.
 vi. Requiritis. parrafo Risi. &
 c. Nō pro reme dio. Ad hoc fa-
 cit. disti. xxviii. De sarracane.
 di. lxi. parrafo. His oibꝝ Imo
 p̄pter maliciā tēporis pot̄ cēt
 dispensatio amplianda q̄ ces-
 sanda. et propter hoc merito hi
 religiosi redēptores dicere p̄t
 illud ad hebreos. v. Nūc redi-
 mentes t̄ps cū dies malisunt.
 nūc. i. isto t̄pe nos sumus redi-
 mētes. i. redēptores xpianoꝝ
 qd̄ tēpus est malū. qz dies ma-
 li sunt. l. pro illis: qui continue
 ab infidelibus rapiunt capti-
 uant & ad terrā sarracenoꝝ
 transportantur.

Secundo

est dispensatio debita rōne. per-
 sone seu personarū. l. simplicitū
 & senū atqz pueroꝝ. Habetur
 lxxvi. d. c. Cōta. heu quot sūt
 in terra pagana christiani ca-
 ptiuꝝ senes pueri & puelle dolē-
 tes & flentes: qui in subportabi-
 libus laboribus subprimuntur.
 quot simplices innocentes disti-
 guere nescientes: an sint sarraceni
 aut christiani. Id erat di-
 pensandum istis cum fratri-
 bus pro eozum liberatione. cū
 tales persone sint senes puilli

et simplices. xl. q. 3. c. Qui con-
tra. 33. q. ii. c. Antiqui. de cōse.
d. iiii. Cū pro puulis.

Tertio di-

Spēlatio de bis a sit rōne pietatē
ut i. c. xii. q. vii. hi q̄ vlu pecca-
tis. Vbi habet de cozpoze vici-
tatis. 7 q̄ natura est fragilis:
exercenda est pietas in ipsis.

Quot cō sunt ptibus: vbi co-
lit basuma dānatus xpiani ce-
ri muti claudi gibbosi alius 7
vlurimis cozpozalibus defecti-
bus viciant. Ideo exercēda erat
pietas in eis. cuz sint fragiles
natura. xxxiii. di. Fraternita-
tis. 33. q. ii. Antiqui.

Quarto dispensatio fit de-
bita rōne necessitatis. i. q. vii.
parrafo dispensatōres. Habet
tū: q̄ p̄sonis miserabilib⁹ est
cōpāndū. Et dicit sup hoc
c. ad p̄positū: q̄ male faciūt re-
ges hispanie: q̄ naues fractas
occupāt. Nā dicit lex: q̄ fiste⁹
vō dz calamitatib⁹ ditare mi-
serosq̄. c. de nauif. l. i. li. xi. Si
sunt in vltremarinis partib⁹
inimicorū fidei multi captiui
christiani miserabiles valde:
Deus scit. maxime q̄ sunt ex-
trāncis a fide subiecti. prop̄
que est ipsis compatiendum
erissandū dolenduz. Facit ad
hoc: q̄ recitat valerius lib. v.
c. i. de marchō marcello. q̄ cuz
multos circūsanos captiuos
haberet: ipsosq̄ afflictos vide-
ret: flere cepit p̄re nimia coz-
dis tristitia. quā hēbat de isoz
eunio eozū. Multo magis de
captiuis christiani in infidelib⁹
subiectis miserabilibus perso-
nis polius in maxima p̄ccati-

ate. cū nō sit p̄ceptum mie-
talibus denegandū. q̄ cōe est
lxxxvi. di. Non satis est. 7 sen-
tētia que misericordia negat:
lugēda e. l. d. Pōderet. in fi.

quinto di-

Spēlatio debita fit rōne vtili-
tatis ecclesie. vt. l. q. vii. ver-
bilitatis. 7 in. c. xvi. Tali cō-
iugio. In quo habet q̄ p̄pter
vtilitatem ecclesie in filius ra-
ptoz virginū est dispensandū
Deus 7 quot sunt rapte vir-
gines paruule puelle 7 domi-
celle ab infidelibus: qui cōvicio-
lentia furant a domibus pa-
rentū. quas cozrumpunt fidei
in imiei seminādo in vasis xpi
eius cruoze redēptis semina dy-
aboli. Quot 7 sanctimoniales
rapte sunt virgines deo p̄leca-
te. quarū cultozes machomet-
te secrete frāgūt claustra pudor-
is. q̄ p̄ deo facta custodierūt
Quot 7 alie multe maritate 7
vidue regenerate. sacro fontis
baptismate. quarū cum ples
licet generate in templis dei.
i. vteris matrū post partū ea-
rū cultozes efficiunt diabolo
7 bassumeto dānato. quarū si-
lii sine forte viles fuisset eccle-
sie dei: 7 essēt. Nō p̄ illis dispē-
sandū erat p̄pter futurū bonū
ecclesie. vt harū virginū rapta-
rū geniti xpo securēt: 7 ecclesie
p̄ficeret euz in talib⁹ raptarū
virginū filius sit de iure dispē-
sādū. 23. q. iii. Ipa pietas. 2. l.
q. vii. c. Et si illa. In quo habe-
tur: q̄ p̄pter vtilitatē ecclesie
mutilant et relaxātur p̄cepta
canonica. Sexto et vltimo
fit dispēta de debita rōne

illi fecit. i. q. vii. c. Maxime Et
 ubi habet: q. ppter euentu rei
 scilicet malū q. laici ordinabantur
 dispensatū est in illis. Qualis
 euentus rei malus de captiuis
 xpianis expectari pōt nisi ab-
 negatio fidei: xpi blasphematio
 & vtriusq. hois moꝝ sempiter-
 na. Talis casus sepe & sepius
 ptingit illis. nimirū cum sint
 tā moꝝibus ritibus & consuetudinibus
 sacracenozū atq. ipsoꝝ
 secte a veteri & eruditi. nam co-
 lūt diē veneris. & festiuitatē scdm
 ritū patrie sacracenozū. et cel-
 sant illa die ad operibus ma-
 nuꝝ. sed diebus dñicis fidei
 xpiane inimici illos in oppro-
 briū xpi et xpianozū faciunt
 fodere arare seminare et ter-
 rā cultiuare & oia seruitia ope-
 ra vilia & immūda exercere. &
 ista habent facere vi vel gratis
 Quibus operibus dñicis die-
 bus xpiani deberent absti-
 nere & cessare. de cō. di. 3. Fei-
 nia. et extra de fer. c. i. Sed si
 inter xpianos essent: et ubi
 xps adoraret: ad his operib⁹ cel-
 larent: et festa colerent. quod
 est facere non possunt. & hoc q.
 nō sunt sui iuris. iiii. d. Dēni-
 q. xxxii. q. vii. Quid in. Ideo
 istis et plurimis cōsideratis
 multi deuiant a fide catholica
 & cōtione fidelitū xpianozū
 quozū caput est xps. nos vero
 & ipsi captiui xpiani ei⁹ su-
 mus mēbra. nā vnica est facta
 mat̄ ecclesia. in decretis. xliiii
 q. i. c. Loquit dñs. ergo ne ta-
 lis euentus pessimus fidei ab-
 negationis & eterne dānatio-
 nis euentus eis dispensatum
 est pro illis cū fratribus iustis &
 debite. nam dispēlandū ē: qđ

timet manus mali. xxxv. q. iii.
 Quedā lex. De his modis dis-
 pensationis debite & singulis
 horū habet. i. cā. q. vii. parrafo.
 Nisi rigor. et capitulis sequē-
 tibus vsq. ad parrafū. Et c.

Attendat

vnusquisq. ex premillis: q. su-
 ste et debite fuit per sām pon-
 tificē dispensatū fratrib⁹ hu-
 ius scē religionis & p redēptio-
 ne. & in hoc nulli loco scđq. sit
 iudiciū: si obligatio votoꝝ pmuta-
 tē redēptōi captiuozū. cū illū
 ius trāsferat p cōmutationē
 ad opus piū. in redēptionis.
 Ad est hā vigilat: qui p traris
 dicere tētat. Vigilat & nō do-
 mienti iura su buenit. Et nō
 obstat illud: qđ ab vno bono pa-
 tre fuit allegatū in p traris vi-
 delicet q. talis obligatio si redē-
 ptioni comu: aret: esset contra
 ius. & sic q. papa nō poterat cō-
 cedere. qđ est fallū cū dispensa-
 tio a iure sit. et ius est.

Item secū

dñi Raymūdū dispensatio d. cō-
 siderari dupliciter. Primo scđq. *Dispensatio*
 q. ē in eo: cui quo dispensatū est. *visitate cōsi-*
 ut est in p dīcto p riualegio cum *derari debz*
 fratrib⁹ ordinis mercedis. Et
 sic est ius p riuatū. i. licētia vel
 pmissio q. dā scā alicui cōtra ri-
 goꝝ iuris. h. nō est ius cōe ar.
 33. q. i. Inter factozes. Et. q. d.
 c. In adolecētia. Cōcordat ho-
 st. Scđo d. dispensatio p sidera-
 ri: scđm q. ē in dispensante. et
 sic est potestas sive actus pote-
 statis a iure concessus. Habes
 ergo: q. dispensatio est ius. et

est actus a iure concessus.

¶ H o t e s t e r

go papa dispensare in viginti
bus et arduis p̄tra rigorē iuris
et nimis cum maiorā negotia
ad ipsum sint referenda. ii. q.
vi. Omnis oppellus. Propter
duo merito est dispensandum
scz p̄pter necessitatē et utilita-
tē maxime eodem. Unde Bhs
li. iii. ad Eugeniū: Ubi neces-
sitas viget: excusabilis dispen-
satio est. ubi utilitas prouocat:
audibilis dispēlatio est. dico
eōdē nō propria. Propter hec
duo que cōcurrūt in redēptōe
captiuorū christianorū. fuit euz
frat̄ribus istis ad istū finē or-
dinatis dispēlatum. et de his
duobus. I. necessitate et utilita-
te scilicet vidēbit̄ in primo. ii.
quinte cōclusionis. Et nisi pa-
pa in his similibus dispēlaret
sequeret̄ ruina multorū. pro-
pter hoc et alia sp̄ plurima po-
luit deus papā vicariū suū in
terris tāq̄ caput ecclesie. vt si-
cut caput h̄z p̄minēt̄iā super
oia in b̄za corporis: sic et pa-
pa ceteris mēbris missici cor-
poris esset altior dignitate au-
toritate p̄tate et virtute. Nā
q̄ in ecclesia dei istud non euet
caput: quo mēbra regerentur
tuerentur et custodirentur: ec-
clesia dei esset vt quoddā mon-
strū in natura corp̄. s. acepha-
lū. ¶ Nonne ergo voluit pla-
matorū humane creature papā
vt caput ecclesie. cuius regimi-
ne tuitione et potestate regere-
tur spon̄sa sua ecclesia militās
vt licet ius filiū finaliter p̄ r̄du-
centur ad sanctā hierusalēz

triphantem ecclesiam. Nāq̄
ecclesiā verbi patris cuius ho-
nitas nō desepit hoīs creatu-
re sue infirmitatē. vt iquit Da-
maſcen⁹ li. iii. c. i. permittet pe-
nānerē sine capite. Sēper enī
hēbit caput in re bel i spe. sicut
vacante sede q̄ dignitas non
est mortua. s. persona. Et hoc
quare nisi vt protegatur et con-
seruetur ecclesia et tueatur eius
mēbra: ne p̄dant. Istud caput
in ecclesia dei est positū: nō vt
mercēnarius: q̄ lupō veniente
fugit: sed vt bonus pastor qui
aiam suā dat pro ouibus suis.
Pastor est ouis. i. hoīm: nō solū
bonorū scōrū et iustorū: sed ma-
lorū reorū errantiū et peccorū in
quos cōuertatur vt p̄tor. q̄
q̄ nō iter oues sed iter lupos
rapaces et feroces. s. tyrannos
scismaticos hereticos infideles
rebelles ignatos et p̄tātē a deo
sibi datā denegātes. Qd̄ attē-
dens Bhs de cōsideratōe libi.
lii. ad Eugeniū iquit: Incre-
duli et subuersores tecū sūt. lu-
pi nō oues sunt. talū tamē tu
pastor. Et sequitur post paulū
lū: pastorē te populo huic certe
aut nega aut exibe. nō nega-
bis. ne te cuius sebez tenes: te
neget. Sēper enī papa tendit
et attēdere debet ad salutem
asarū. ad qd̄ inuāz diuino sub-
sidio et adiutorio. Qd̄ conside-
rans Bhs vt supra dicit ita:
Queso factū: quod tuū est. nā
de⁹ quod suū ē: latit absq̄ tua
solicitudine et anxietate cura-
bit. Plāta riga ser curā. Ecce
q̄ ad hoc papa caput et pastor
posit⁹ est in ecclesia dei gerēs vi-
ces xp̄i vt non solū bonorū sed
malorū salus acquiratur. Et

ut pisces hoc est hoies ius licti
et bñ viuāt. sicut decet xpianof
viuere. et nō alit. qz q̄ ztra ius
fiat: debet p̄fectis hēri. Ex-
tra de re iu. q̄ 2. li. vi. Et si que-
ris: qd est ius ius est ars boni et
cā 1c. ff. de iusti. s. iu. l. i.

quid ueritā

tā pisciū multitudinē inclusam
I hoc rete nisi turbā magnam
xpianitatis. q̄ nemo dinume-
rare pōt duoy statuū. C. cleri-
cozū et laicoz. Propter quam
multitudinē maximā rāpitur
rete. hoc est ius cōe. q̄ hqz p̄ di-
spensationē iuris. nā dispensa-
tio nō est nisi cōis iuris ruptio
Uti Raymūsdus diffiniēs illā
dicit Dispensatio est iuris rela-
xatio. Uti vocat̄ vuln⁹: qz vnl-
nerat cōe ius. xxiii. q. iiii. Ista
pietas cōtra finē. et sic. illo mō
prete ruptū p̄ dispensationē ex-
piscibus ista rete inclusis. hoi-
bus papa implet duas naues. s.
ecclesiā militante et triūphāte
Et ne expauesceret de tāta ml-
titudine et retis ruptione dixit
xps petro et cuius successori suo
Noli timere. iā eris homines
capiens.

Iudeo dicere: qz mlti xpianoz
Ista rete cōmunis iuris inclusi
pderent nisi p̄ dispensationem
iuris illud cōe ius rāperet. et
qs hoc pōt facere: papa Qua-
re redarguendus est nisi seipm
corrigat: qui xpi vicario oblati-
onē voti redēptōi captiuoz cō-
mutare posse denegat et locis
scōz i hoc p̄iudicare affirmat.
Talis qui dixerat hoc: nō pui-
derat: quod ex gestis Bonifa-

ei martiris habet iniquitatis de
dño nostro papa xpi vicario.
Huius culpas redarguere p̄sa-
mit mortaliū nullus qz cūctos
iudicaturus a nemine est iudi-
candus. nisi dephendat a fide
deuias. In decretis. l. pte. di.
iiii. c. Si papa. Et hec p̄dicta
quest̄ iōne sufficiant.

Queritur

quarto. vtrum. talis oblatio
si alibi largiat̄: ex hoc furtū al-
serat Ad hoc r̄sideo q̄ istā cōclu-
sionē q̄ si tal oblatio voti redē-
ptioni r̄mutat̄ absit p̄pter hoc
q̄ furtum cōmittatur

Veritas huius cōclusionis
iuestigari pōt sic. furtū oppo-
nitur iusticie equitati p̄ violē-
tiā retenta eius substātia. per
furtū eni nō redditur. sed vio-
lenter iuito dño eius substā-
tia retinet̄. sed cōmutatio ob-
lationis seu voti non opponit̄
equitati iusticie. qz p̄ talez cō-
mutationem non aufertur ali-
quid domino inuito. s̄ datur
cuius est. s. deo. Igitur si talis
oblatio redemptioni cōmutat̄
furtū nō cōmittitur. Conse-
quentia sequitur ex p̄missis
Maioz nota est de se. Sed m̄
noz probatur. nam illud non
opponitur equitati iusticie: qd
commutatur in melius. vt est
talis oblatio commutata i ca-
ptiuozuin redemptione. Et in
hoc nō aufertur aliqd de sub-
stantia illius: cuius est scilicet
dei. imo deo datur: dum cōm-
mutatur in melius. Et talis
commutatio non fit domino i-
uito. cum fiat per vices gerens
se sūū. s. ch. i. vicariū. qui h̄

Uti r̄m
tatio voto-
rū in p̄iaz
pecuniariā
sit furtum

potestatem et plenitudinem potestatis talia commutandi. Et ergo mutare non sit auferre: scilicet: qui: qui commutat non furat

Arguitur

secundo ad idem. tunc committitur furtum: quia auferitur aliquid ab aliquo: per quod est illi ius adquisitum: sed per mutationem oblationis voti non auferitur aliquid a loco sancto. sed transfertur in melius quod est de ratione voti in melius mutari. et illi cui de tali oblatione voti in ius acquisitum. scilicet: deo: oblatio datur. Sequitur: quod de tali re tali modo commutata non acquiritur furtum. Dicitur glo. super illo verbo prophete. Nouete et reddite etc. Nouete voluntati consuli: sed post voti permissionem redditione cessario exigitur. Sed si fertur: cui est reddenda res vota cui permissio est facta. Sed cui facta est: deo: non loco. ideo reddenda est deo. Sed quid ad illud: quod supra dictum est: quod loco sancto est ius per deo acquisitum: Dicenda: quod tale ius non auferitur a tali loco: sed transfertur in melius per commutationem: ut in presenti opere. redemptionis.

Tertio ar

guitur principaliter. Furtum iure humano et diuino prohibetur non furtum facies: sed commutatio voti in melius a iure conceditur. ergo bene sequitur: quod oblatione voti commutata redemptioni tribuit furtum non committit. Dicitur thomae. quod vota in melius

commutari possunt secunde secundum. q. lxxviii.

Quarto ar

guitur principaliter. Qui aliquid non capit ut elemosinam faciat furtum committit: quia iniuste agit. xliii. q. v. Forste. xxxvii. q. iiii. Sicut non sunt. Sed qui vouit et oblatione voti commutata redemptioni eidem illam tribuit iuste agit. id furtum non committit. Quod iuste agat: patet. nam votorum commutatione eius concedit: et permittit. Ius enim secundum Iudicium li. ethi. dictus est quod iustum est. Et albertus de officio sacerdotis dicit: ius significat rem iustam. Et ergo furtum sit res iniusta: commutatio oblationis voti sit res iusta quia a iure concessa: sequitur: quod si commutata voti oblatio redemptioni datur: ex hoc furtum non committitur.

Quinto ar

guitur principaliter. Quid quod iustum non est accipit: peccat mortaliter: quia facit contra dilectionem proximi: cui infert nocentium. Hec ex dictis thomae. scilicet: secunde. q. lxxvi. Intellige tamen nisi in extrema necessitate: quia tunc talis non peccaret: sed vteretur in re suo. De eodem. d. ii. Discipulos Et scilicet thomae. ubi supra non nisi per se sed per alio permittitur furari. Nam in tali casu omnia sunt communia. d. xxxviii. Sicut habet Sed ille qui oblatione voti commutat redemptioni: qui vouerat talem oblationem: post voti commutationem redemptioni tri-

dunt alienū nō capit; nō nocu-
mētū alicui facit sed qđ deo p
culat: dando redemptioni. deo
tribuit. ergo neuter peccat: imo
meretur: qđ qđ facit: ad utilita-
te p̄mi facit. Ideo talis nō fu-
rat: si quod p̄missum est redē-
ptioni dat.

Item si u

deus nichil ex arbitrio suo facit
sed sedm leges et iura p̄nūciat
et discernit: iuste agit. Sed si
religiosi ordinis mercedis com-
mutat vota quo ad utrunq; re-
dēptioni secundū iura seu p̄-
uilegia eis cōcessa: iuste agit &
iusticia q̄rit. Sed nō iuste ageret
si furtū committeret. ergo Actio
furti dat non solū cōtra furem
sive furtū committeret: sed cōtra
opem cōsiliū fauorem & p̄missi-
onē dante. ff. Si is q. parrafo.
Si tu: S; talis actio nullomō
datur cōtra: p̄mutationes voto-
rum facientes opem cōsiliū p̄-
missione dātes nec cōtra talia
cōcedentes. ergo vota cōmutā-
do furtū nō committit: qđ actio
furti cōtra s̄a dictos nō h̄ locū
imō tales cōcessum p̄sultum au-
cto: ritare op̄. r. dantes in tali
cōmuratione redēptionis me-
rent cū sunt boni operis facto-
res cōsop̄tes et participes. Nā
qui occasione boni dat bonum
debisse iudicabit: sicut qđ occa-
sionem damni dat damnum
debisse v̄t extra de homicidio. c.
de cetero. r. c. fi. de iureiu. r. dā
no dato. ¶ Item iquiri potest
per distinctionē et genus et dif-
ferentias furti. diffinitur autē
furtum sic. Furtum est contra-
ctatio rei aliene mobilis & cor-

Diffinitio
furti;

poralis fraudulosa inuito dō
lucri faciendi gratia siue ipsi? Regula et
rei siue etiam v̄lus portionis p̄hāde qđ p
be. vt. ff. e. l. i. cōmutati-

¶ Secundo p̄hā: qđ tale oblatio nē voti non
omnis voti cōmurationē non cō p̄petres fur
mittitur furtū. Et arguit sic tum
de quocūq; diffinitur diffinitū
et diffinitio: sed de oblatioe vo-
ti cōmutata in redēptionē non
diffinitur furtū: nec etiā & diffi-
nitio furti. Ergo si oblatio vo-
ti redēptioni cōmutatur: fur-
tū nō committitur. Non enī est
verū dicere: qđ cōmutatio obla-
tionis voti sit contractatio rei
aliene r.

Secundo

arguitur sic per genus diffini-
tionis: cū tractatio rei aliene ē
genus ad furtū: sed istud gen^{us}
nō verificatur de oblatione vo-
ti cōmutata redēptioni. g. non
enī est vera ista predicatio: cō-
mutatio oblationis voti est cō-
tractatio rei aliene. Nā cōtra-
ctatio r. non predicatur de cō-
mutatioe oblationis voti v̄t ge-
nus de sua specie: et minus tā-
qđ de suo indiuiduo q̄cūq; ide-
sunt: sunt idem numero ḡnēb^{us}
specie sed istud genus furti qđ
est contractatio rei aliene: non
verificatur de cōmutatioe obla-
tionis voti: neq; predicatur ve-
re aliquo modo p̄missio. ergo
cōmutatio voti non est cōtra-
ctatio rei aliene: & per p̄sequē-
talis cōmutatio non est fur-
tum: cum genus furti non ve-
rificetur: nec vere p̄dicetur de
tali voti siue oblationis cōmu-
tatione. ¶ Etiam cōtractatio
in hac diffinitione est genus ad

furtum et ponitur in diffinitio-
ne: quia sine ea non est furtum
etiam si in teruerit volūtas
seu verbum. Cum per solabo-
luntate esset quis transgresso-
alterius precepti. l. ius. Ad
concupiscos res proximi tui. Tu
ergo istud genus contractatio
nō ponatur in diffinitione com-
mutacionis oblatiois voti: nō
est furtum. Et sic ille in com-
tando in opus nullum redem-
ptoris nō committit furtum.

Differentia
diffinitiois
furti

Tertio po

est pbari per differentias dif-
finitionis furti. Prima differē-
tia est: ut aliter mobilis et cor-
poralis in re immobili. nō cō-
mittitur furtum nec in re ppa
sed bene in re aliena. Sed ta-
les oblationes voti cōmutate
redemptioni nō sunt bona alie-
na. q̄ ante voti pmissione fue-
runt ppta voluntatis: et post p-
missionem seu votum talia sa-
cta sunt dei: que cōmutata in
melius vt in presenti opere re-
demptionis: de quo hic agit
deus cuius sunt redduntur seu
tradantur cui fuerat de illis ius
acquisitum. Si ergo deo datur
tales oblationes cuius sunt: p
voti cōmutacionem non com-
mittitur furtum.

Secunda

differentia diffinitionis furti
fraudulosa: quia si aliquis ere-
dit rem esse suam: que non sit
vel si est sua: credit q̄ etiam ab
eo qui habet in re ius: posita e-
cipere: non committit furtum. Is
alias tenetur. ius. de vi. ho.